Dat la Sintimbru, in a opta zi a sorocului de mai sus, in anul Dom-
nului o mie trei sute saizeci si opt.

(Pe verso, de aceea0 mind:) Scrisoare de aminare pentru Tyl de
Prejmer, impotriva lui Petru, fiul lui Mihail de Ghimbav, la octavele
sArbatorii fericitului mucenic Gheorghe2.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Colectia I. Kemény.
Orig. h1rtie, cu fragmente de pecete rotundA aplicatA pe verso.
Copie la Kemény, Dipl. Trans. Appendix, 3, p. 71 (Cu data gre§ità: 1 martie
1368).
FDITII: Transilvania, 1872, 13. 43; Ub., II, p. 308.
REGESTE: Tört. Mr, 1889, p. 551, nr. 137 (Cu data gre*itä: 17 noiembrie 1368).

1 1 martie.
2 1 mai.

295 1368 martie 10 (sexto Idus Martii), Roma

Papa Urban al V-lea porunceste abatelui minastirii sfintului Gheor-
ghe din Dombo, din dieceza de Calocea, sa-i faca dreptate lui Martin al
lui loan, canonicul bisericii din Titel (Tytulensi), in legatura cu plinge-
rea sa, mentionind ca acesta obtinuse canonicatul ramas vacant In urma
mortil lui loan de Timisoara (canonicatum dicte ecclesie tunc vacan-
tem per obitum quondam Johannis de Temeswar, ipsius ecclesie cano-
nici).

Arh. Vat., Reg. Aven., fol. 444 v. Fotocopie la 'rot. de ist. Cluj-Napoca / 1368.
Orig. /Artie.
EDITH; Täutu, Acta Urbani ppe. V, p. 225-227, nr. 139.

296 1368 martie 19, Cluj

Nos, Nicolaus, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memorie
commendamus per presentes quod providi viri, cives et hospites regales
de Cluswar, ad nostram accedentes (presenciarn)1, quasdam litteras
quondam viri magnifici, domini Dyonisi2, woyuode Transsiluani, fratris
nostri karissimi, mobis presentarunt, per omnia hunc tenorem continen-
tes: (Urmeazd actui lui Dionisie, voievodul Transilvaniei, din 23 octom-
brie 1361, Cluj, DRH-C, vol. XII, p. 46). Quarum litterarum exhibido-
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riibus (factis)1 et perlectis continenciis earundem, prefati cives et hospites
regales nobis instantissime supplicabant ut ordinata et disposita predic-
torum woyuodarum, predecessorum nostrorum, super facto solucionis tri-
loutorum predictorum, in eisdem litteris quondam domini Dyonisi2,

oyuode, fratris nostri, seriose expressa et per ipsum ratificata suo modo,
pro eisdem conservaremus et conservan i faceremus.

Nos, igitur, preexihibitas litteras annotati domini Dyonisii, woyuode,
fratris nostri, acceptantes et ratificantes premissaque ordinata et dispo-
sita supradictorum woyuodarum, predecessorum nostrorum, in suis vigo-
ribus et virtutibus observare intendentes, vobis, universis comitibus,
castellanis et officialibus nostris in dictis partibus Transsiluanis pro
tempore constitutis et in futurum constituendis, specialiter vobis, Petro
-viceuoyuode et magistro Ladislao, magno officiali nostro de Bonchyda,
nunc constitutis et in futurum constituendis, vestrisque tributariis fir-
rniter precipiendo mandamus quatenus, quandocumque et quotienscumque
predict cives et hospites de Kluswar2, cum rebus eorum et mercibus,
-versus Byztricyam processerint, libere ipsos per villam et tributum
de Bonchyda procedere, si autem versus Regun, Teke et Forum Sycu-
lorum accesserint, per villam et tributum Sancti Nicolai, in aria per
Ralyan et Menyus eunti3, transire permittatis, prout per predictum Tho-
//lam, quondam woyuodam, exstitit ordifiatum, et per dominos Nico-
laum Konth et Dionisium4, woyuodam4, fratrem4 nostrum'', ratificatum
4et confirmatum. Aliud facere non ausuri.